
 

FRAMSTÄLLAN 

  

1 (2) 
  

Datum 

2015-11-18 
  

Beteckning 

851-XXX 
  

 
 
Till 
kommunstyrelsens ordförande och 
kommundirektör 
 
Kopia skickas till kommunens kontaktperson 
för överenskommelsen om mottagande och 
bosättning av nyanlända 

Postadress Besöksadress Telefon E-post/webbplats 

Länsstyrelsen Stockholm 
Box 22067 
104 22  STOCKHOLM 

Hantverkargatan 29 010-223 10 00 

Fax 

010-223 11 10  

stockholm@lansstyrelsen.se 
www.lansstyrelsen.se/stockholm 
 

 

 

Framställan om överenskommelse avseende mottagande och 

bosättning av nyanlända invandrare 

Länsstyrelsen vill härmed göra en framställan om att en ny överenskommelse 

avseende mottagande och bosättning av nyanlända invandrare tecknas för 2016 

enligt bifogad kommunfördelning.  

Fastställande av länstal  

Enligt förordning (2010:408) ska Arbetsförmedlingen, efter samråd med 

länsstyrelserna och Migrationsverket, fastställa en fördelning av 

mottagningsbehovet i varje län (länstal), dvs. antalet personer som efter beviljat 

uppehållstillstånd behöver hjälp med bosättning i en kommun. Många nyanlända 

ordnar sitt boende på egen hand. Arbetsförmedlingen har fattat beslut om hur 

många nyanlända invandrare som varje län behöver ta emot på anvisning under 

2016. Stockholms läns länstal för 2016 är 6689 individer. Arbetsförmedlingen 

ansvarar för anvisningar av nyanlända från asylboende och Migrationsverket 

ansvarar för anvisningar av kvotflyktingar och vissa personer som inte omfattas 

av lagen om etableringsinsatser. 

Beräkning av länstal 

Arbetsförmedlingens fördelningsmodell har omarbetats inför 2016 års fördelning. 

De variabler som länstalen bygger på är arbetsmarknadsförutsättningar (34%) 

befolkningsstorlek (33%) och sammantaget mottagande av asylsökande och 

nyanlända (33%). Särskild hänsyn har också tagits till personer som bosätter sig 

på egen hand.  

Länstalet på 6689 innebär en ökning jämfört med 2015 års länstal på 2508. 

Förväntningarna på länets mottagade på anvisning har därmed ökat från 11 % av 

det nationella bosättningsbehovet (anvisningar) 2015 till 31 % 2016. Detta står i 

relation till att det totala kommunmottagandet (inklusive personer som bosätter sig 

på egen hand samt anhöriga) i Stockholms län har minskat de senaste åren. Hittills 

i år är länets andel av rikets totala mottagande 11,3 %.  

Kommunfördelningen i Stockholms län 

Länsstyrelsen har beräknat fördelningen mellan kommunerna i Stockholms län 

utifrån den fördelningsmodell som togs fram 2010 av Länsstyrelsen i samråd med 

länets kommuner och KSL. Fördelningsmodellen har kommunicerats årligen och 

syftar till ett likvärdigt åtagande och jämnare fördelning av mottagandet i länet. 

Länets fördelningsmodell har fyra variabler (viktning inom parantes): 
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 Andel invånare i länet (55 %) 

 Andel av de inflyttade från utlandet senaste året (20 %)  

 Andel kommunmottagna, 3-årssnitt (20%) 

 Andel utrikesfödda (5 %) 

Bifogat finns en tabell över kommunfördelningen i Stockholms län 2016, samt 

mallen för överenskommelser om mottagande och bosättning av nyanlända 

invandrare. I mallen finns information kring villkoren för överenskommelsen.  

Genomförandestrategier och planering för bostäder 

För de personer som tas emot på anvisning har kommunen ett ansvar att erbjuda 

bostad. Beslut om nya överenskommelser behöver åtföljas av 

kommunövergripande genomförandestrategier och planering krävs kring 

boendelösningar på både kort och lång sikt.  

Under 2015 har länets mottagande på anvisning inom ramen för 

överenskommelserna med Länsstyrelsen mer än fördubblats, vilket är positivt. 

Länsstyrelsen samordnar en arbetsgrupp under det Regionala samrådet för 

etablerings- och flyktingfrågor med uppdrag att göra en analys och 

sammanställning av länets mottagande och kommuners boendelösningar vid 

mottagande av nyanlända. Vi hoppas att detta arbete, som slutförs i början av 

nästa år, kommer att bidra till pågående erfarenhetsutbyte kring olika 

boendelösningar.  

Fortsatt dialog kring framställan 

Vi avvaktar ytterligare information om lagförslaget gällande Ett gemensamt 

ansvar för mottagande av nyanlända. De länstal som nu har fastställts bygger 

således på de regler som gäller idag. Regeringen har inte meddelat hur en 

fördelning mellan län och kommuner ska ske då den nya lagen träder ikraft. 

Länsstyrelsen kommer att bjuda in till möten så snart vi har mer information om 

kommande lag för att då diskutera hur vi arbetar vidare i länet.  

Annelie Rostedt är ansvarig utvecklingsledare för överenskommelser om 

mottagande och bosättning av nyanlända. Vänligen kontakta henne för fortsatt 

dialog och frågor: annelie.rostedt@lansstyrelsen.se, 010-223 16 75 

 

Vänliga hälsningar, 

 

 

Birgitta Hart Carpenter    

Enhetschef 

Enheten för arbetsmarknads- och rättighetsfrågor 

 

 


